Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о приостановлении производства по делу

«22» июля 2022 года                                                        Дело № 464/22-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление

Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул.

Ленина, 26) к Обществу с ограниченной ответственностью «Иридан-Сервис» (г.

Бендеры,                            ул. Ленинградская, д. 5 «в») о ликвидации при участии

представителей:

Истца – О. А. Факиры по доверенности от 20 января 2021 года,

Ответчика – Д. А. Касаречи по доверенности от 01 июля 2022 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные

статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской

Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 29 июня 2022 года к производству Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое

заявление Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (далее – Истец)

к Обществу с ограниченной ответственностью «Иридан-Сервис» (далее – Ответчик,

Общество) о ликвидации, назначенное к слушанию на 22 июля 2022 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Арбитражный суд заслушал

представителей спорящих сторон и приобщил к материалам дела дополнительные

доказательства, разрешив соответствующее ходатайство посредством вынесения

протокольного определения (статья 107, пункт 1 статьи 112, пункт 3 статьи 128 АПК ПМР).

Кроме того, в заседании также рассмотрено устное ходатайство Истца о

приостановлении производства по настоящему делу до вступления в законную силу

судебного акта, которым окончится производство по делу № 479/22-04.

Представитель Ответчика не возражал против приостановления производства по

настоящему делу, оставив разрешение данного ходатайства на усмотрение суда.

Арбитражный суд на основании материалов дела № 464/22-11 установил, что исковое

требование о ликвидации Ответчика мотивировано тем, что в государственном реестре

юридических лиц содержатся недостоверные сведения о размерах долей их участников в

уставном капитале общества.

При этом в настоящее время в производстве Арбитражного суда находится дело об

исключении одного из участников Общества из состава участников Ответчика (текст

определения о принятии искового заявления к производству от 01 июля 2022 года по делу

№ 479/22-04 во исполнение части второй пункта 1 статьи 102-1 АПК ПМР и пункта 2 статьи

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

15 Закона ПМР «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов

Приднестровской Молдавской Республики» размещен на официальном сайте Арбитражного

суда в глобальной сети Интернет).

На основании установленных выше обстоятельств Арбитражный суд приходит к

выводу о невозможности рассмотрения настоящего дела до разрешения арбитражного дела

№ 479/22-04. Данное обстоятельство в силу подпункта 1) пункта 1 статьи 70 АПК ПМР

является безусловным основанием для приостановления производства по делу № 464/22-11.

 Ввиду изложенного заявленное Истцом ходатайство подлежит удовлетворению.

 Таким образом, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики,

руководствуясь статьями 73, 107, 128 АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство Министерства юстиции Приднестровской

Молдавской Республики.

2. Приостановить производство по делу № 464/22-11 до вступления в законную

силу судебного акта, которым окончится производство по делу 479/22-04.

3. Обязать стороны незамедлительно сообщить Арбитражному суду

Приднестровской Молдавской Республики о миновании обстоятельства, послужившего

основанием для приостановления производства по делу № 464/22-11.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его принятия.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко